
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«РОМАШКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «РОМАШКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА») 

 

П Р И К А З  

 

от 27 января  2026г.               № 14 

   

 

Об организации работы школьного 

научного общества учащихся 

МБОУ «Ромашкинская средняя школа»  

«Эврика» в 2025/2026 учебном году 

 

В целях творческого развития обучающихся, повышения их интеллектуального уровня, 

развития исследовательских навыков педагогов и школьников 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Устав научного общества учащихся (далее НОУ) МБОУ «Ромашкинская 

средняя школа» «Эврика» (Приложение № 1). 

2. Утвердить Положение о школьном НОУ МБОУ «Ромашкинская средняя школа» 

«Эврика» (Приложение № 2). 

3. Утвердить Положение о школьной научно-исследовательской конференции 

учащихся (Приложение № 3). 

4. Утвердить план работы НОУ МБОУ «Ромашкинская средняя школа» «Эврика» в 

2025/2026 учебном году (Приложение № 4). 

5. Руководителем школьного НОУ  МБОУ «Ромашкинская средняя школа» «Эврика» 

назначить заместителя директора по УВР Слюсаренко Татьяну Александровну, в обязанности 

которой вменить организацию и координацию работы НОУ, оказание консультативной помощи 

педагогам и обучающимся, ведение отчетной и текущей документации. 

6. Определить следующие направления деятельности НОУ и руководителей 

направлений: 

– Биология, химия и экология (руководитель – Сейталиева Э.Э.); 

– Языкознание и литературоведение (руководитель – Гордая Л.Н.). 

7. Выполнение исследовательских работ учащимися школы вести в рамках 

внеурочной работы по предметам. 

8. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Слюсаренко Т.А.. 

 

          

Директор                                                    И.В.Токарева 

                               

С приказом ознакомлена:           

 
Слюсаренко Т.А. ________________ «____»__________2026 г. 


